
1 
 

 

ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
На основание чл. 25, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 51, ал. 1, т. 1 от Правилника за организацията и дейността на 

Великотърновския общински съвет и на неговите комисии и за взаимодействието му с 

общинската администрация, Председателят на Великотърновския общински съвет 

свиква общинските съветници на четиридесет и девето заседание, което да се проведе 

на 26.01.2023 г. /четвъртък/ от  09.00 часа в Голяма зала на Община Велико Търново, 

при следния проект за 
 

 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

 

1. Питане от Михаил Михалев – общински съветник, Вх. № 2694/04.01.2023 г. 

2. Питане от Евгени Коев и д-р Юлия Тонкова – общински съветници, Вх.№ 

2740/17.01.2023 г. 

3. Питане от Красин Каракоцев – общински съветник, Вх. №2741/17.01.2023 г. 

4. Питане от Якоб ван Бейлен - общински съветник, Вх. № 2742/17.01.2023 г. 

5. Питане от Стоян Витанов – общински съветник, Вх. № 2743/17.01.2023 г. 

6. Питане от Димитър Чолаков – общински съветник, Вх. №2744/17.01.2023 г. 

7. Питане от Димитър Чолаков - общински съветник, Вх. №2745/17.01.2023 г. 

8. Питане от Валерия Дончева – общински съветник, Вх. № 2748/17.01.2023 г. 

9. Питане от Валерия Дончева – общински съветник, Вх. № 2748-1/17.01.2023г. 

10. Отчет за дейността на Великотърновския общински съвет и неговите комисии за 

периода 01.07.2022 г. – 31.12.2022 г., Вх. № 2698/09.01.2023 г. 

ПК по НПУОР, ПК по ОНК, ПК по ИВ, ПК по БФ, ПК по ЗСД, ПК по СТДМ, ПК 

по ЗГОС, ПК по ОС, ПК по УТТП, ПК по ПГОБК – приемат отчета 

11. Отчет за изпълнение на решенията на Великотърновски общински съвет за II –ро   

полугодие на 2022 г. и на всички неснети от отчет решения, Вх. № 2734/13.01.2023 г. 

ПК по НПУОР, ПК по ИВ, ПК по БФ, ПК по ОНК, ПК по ЗСД, ПК по СТДМ, ПК 

по ЗГОС, ПК по ОС, ПК по УТТП, ПК по ПГОБК – приемат отчета 

12. Отчет за текущото изпълнение на общинските проекти, финансирани със средства от  

ЕС и държавния бюджет, Вх.№ 2709/12.01.2023 г.  

ПК по БФ и ПК по ИВ – приемат отчета 

13. Поемане на дългосрочен дълг за финансиране на собствено участие по проект "По-

добре свързани вторични и третични точки в главната и широкообхватната мрежа на 

път TEN-T", чрез общи мерки в трансграничния регион(СВС), финансиран по 

ПРОГРАМА ИНТЕРРЕГ  V-A Румъния - България 2014 – 2020, Вх.№ 2701/10.01.2023 

г. 

ПК по БФ, ПК по ИВ – приемат предложението, ПК по УТТП – не приема 

предложението 

14. Общински план за младежта – 2023 г., съгласно Закона за младежта, Вх. № 

2737/17.01.2023 г. 

ПК по ОНК, ПК по СТДМ– приемат предложението 

15. Бизнес програма на "Специализирана болница за активно лечение на пневмо-

фтизиатрични заболявания "Д-р Трейман" ЕООД за 2023 г., Вх. № 2675/21.12.2022 г. 



2 
 

ПК по ИВ, ПК по БФ, ПК по ЗСД – предлагат отлагане на приемане на бизнес 

програмата за 2023 г. до приемане на ГФО и ГДД за 2022 г 

16. Бизнес програма на "Център за психично здраве - Велико Търново" ЕООД за 2023 г., 

Вх. № 2682/22.12.2022 г.  

ПК по ИВ, ПК по БФ, ПК по ЗСД – предлагат отлагане на приемане на бизнес 

програмата за 2023 г. до приемане на ГФО и ГДД за 2022 

17. Бизнес програма на "Център за кожно-венерически заболявания - Велико Търново"    

ЕООД за 2023 г., Вх. №2683/23.12.2022 г. 

ПК по ИВ, ПК по БФ, ПК по ЗСД – предлагат отлагане на приемане на бизнес 

програмата за 2023 г. до приемане на ГФО и ГДД за 2022 

18. Бизнес програма на "Организация на движението, паркинги и гаражи" ЕООД за 2023 

година, Вх. № 2684/29.12.2022 г.  

ПК по ИВ и ПК по БФ - предлагат отлагане на приемане на бизнес програмата за 

2023 г. до приемане на ГФО и ГДД за 2022, ПК по УТТП – приема бизнес 

програмата 

19. Бизнес програма на "Инвестстрой - 92" ЕООД за 2023 г., Вх. № 2685/29.12.2022 г. 

ПК по ИВ и ПК по БФ - предлагат отлагане на приемане на бизнес програмата за 

2023 г. до приемане на ГФО и ГДД за 2022, ПК по УТТП – приема бизнес 

програмата 

20. Бизнес програма на "Комплексен онкологичен център - Велико Търново" ЕООД за 2023 

г., Вх. № 2687/29.12.2022 г. 

ПК по ИВ, ПК по БФ и  ПК по ЗСД – предлагат отлагане на приемане на бизнес 

програмата за 2023 г. до приемане на ГФО и ГДД за 2022 

21. Бизнес програма на "Обредни дейности" ЕООД за 2023 г., Вх. № 2688/29.12.2022 г. 

ПК по ИВ и ПК по БФ - предлагат отлагане на приемане на бизнес програмата за 

2023 г. до приемане на ГФО и ГДД за 2022 

22. Бизнес програма на "Царевград Търнов" ЕООД за 2023 г., Вх. № 2690/20.12.2022 г. 

ПК по ИВ и ПК по БФ - предлагат отлагане на приемане на бизнес програмата за 

2023 г. до приемане на ГФО и ГДД за 2022, ПК по СТДМ – приема  бизнес 

програмата 

23. Бизнес програма на "Медицински център за рехабилитация и спортна медицина I - 

Велико Търново" ЕООД за 2023 г., Вх. № 2695/05.01.2023 г.  

ПК по ИВ, ПК по БФ и  ПК по ЗСД – предлагат отлагане на приемане на бизнес 

програмата за 2023 г. до приемане на ГФО и ГДД за 2022 

ПК по СТДМ – приема бизнес програмата 

24. Даване на съгласие за учредяване на „ Медицински  център КОЦ-1 – Велико Търново“ 

ЕООД, гр. Велико Търново, като дъщерно търговско дружество на „Комплексен 

онкологичен център – Велико Търново“ ЕООД, Вх. № 2715/13.01.2023 г. 

ПК по ЗСД – приема предложението, ПК по ИВ приема предложението и предлага 

следния проект за решение: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 9 от ЗМСМА, чл. 137, ал. 1, т. 6 от ТЗ и чл. 15, 

ал. 1, т. 4 от Наредбата за условията и реда за упражняване правата на собственост 

в търговски дружества, участието в граждански дружества и сключването на 

договори за съвместна дейност от Община Велико Търново, във връзка с 

предложение от управителя на „Комплексен онкологичен център Велико 

Търново” ЕООД, вх. № 2715/13.01.2023 г., Великотърновският общински съвет в 

качеството си на упражняващ правата на едноличен собственик на капитала на 

„Комплексен онкологичен център - Велико Търново” ЕООД, ЕИК 104524994 

РЕШИ: 

1. Възлага на управителя на „Комплексен онкологичен център – Велико Търново“ 

ЕООД да извърши всички правни и фактически действия за да образува и 

регистрира дъщерно търговско дружество по реда на ТЗ,  ЗЛЗ и ЗПП като лечебно 



3 
 

заведение за специализирана извънболнична медицинска помощ, при следните 

условия: 

1.1.   Правна форма: Еднолично дружество с ограничена отговорност 

1.2. Собственик на капитала: „Комплексен онкологичен център - Велико 

Търново“ ЕООД, ЕИК 104524994. 

1.3.  Търговската фирма: „Медицински център КОЦ 1“ 

1.4.  Седалище и адрес на управление: град Велико Търново, ул. „Бузлуджа“ № 1 

1.5. Предмет на дейност: Осъществяване на специализирана извънболнична 

медицинска помощ.  

1.6. Капитал: Капиталът на дружеството е в размер на 1000 /хиляда/ лева, 

разпределен на 100 /сто/ дяла с номинална стойност от по 10 (десет) лева. 

Записаният капитал се осигурява чрез парична вноска от „КОЦ-Велико Търново“ 

ЕООД 

1.7.  Срок: Дружеството се образува за неопределен срок 

1.8.  Приема Устав /учредителен акт/ на дружеството 

1.9. Управител на дружеството до провеждане на конкурс по реда на ЗПП е 

……………………………………………. 

2.    На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 60, ал. 1 от АПК, 

предвид обстоятелството, че регистрацията на “Медицински център КОЦ 1” 

ЕООД е наложителна, тъй като неспазването на сроковете за регистрация пред 

Министерството на здравеопазването би довело до значителна и трудно 

поправима вреда с оглед здравето на пациентите, както и забавянето на 

регистрацията би довело до невъзможност за сключване на договор с РЗОК, 

Великотърновският общински съвет допуска предварително изпълнение на 

решенията относно образуването и регистрацията на „Медицински център КОЦ 

1“ ЕООД. 

25. Избиране на регистрирани одитори за извършване на финансов одит на годишните 

финансови отчети за 2022 г. на публичните предприятия – собственост на Община 

Велико Търново, Вх. № 2716/13.01.2023 г. 

ПК по ЗСД – приема предложението за спазване на процедурата, съобразно 

решение № 931/28.04.2022 г. 

ПК по ИВ –приема предложението и предлага следния проект за решение: 

 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 26 от ЗПП, чл. 25, т. 2 

от ППЗПП, във връзка с чл. 65, ал. 1 от ППЗПП, чл.37, ал.1 от ЗС, чл.146, ал.3 и 

чл. 248 от ТЗ, чл.59 и 60 от Наредба за условията и реда за упражняване правата 

на собственост в търговски дружества, участието в граждански дружества и 

сключването на договори за съвместна дейност от Община Велико Търново, чл. 5, 

ал. 1, т. 16 и чл. 103 от ЗОП, чл. 51 от ППЗОП, Великотърновският общински съвет 

РЕШИ: 

1.  Задължава управителя на „Комплексен онкологичен център Велико Търново" 

ЕООД, ЕИК 104524994, да проведе процедура за избор на регистриран одитор за 

извършване на проверка и заверка на годишния финансов отчет за 2023г. на 

дружеството, по критерий „икономически най-изгодната оферта”. 

2.  Процедурата за избор на регистриран одитор да се извърши по реда на раздел 

Х Правила за избор на регистриран/и одитор/и за независим финансов одит на 

публични предприятия от Наредбата за условията и реда за упражняване правата 

на собственост в търговски дружества, участието в граждански дружества и 

сключването на договори за съвместна дейност от община Велико Търново. 

3. Определя минимални условия, на които да отговарят кандидатите, както 

следва: 



4 
 

3.1. Кандидатите да са със статут на регистриран одитор, вписани в регистъра по 

чл. 20 от Закона за независимия финансов одит и да притежават минимален 

одиторски стаж от 5 (пет) години; 

3.2. Кандидатите да са изпълнили през последните три финансови години 

минимум два договора с предмет „Независим финансов одит” на дружества със 

сходен предмет на дейност на дружеството, за което се кандидатства. Ако 

кандидатът е специализирано одиторско дружество - следва да представи 

доказателства по т. 3.1. и 3.2. за регистрирания одитор, който пряко ще извършва 

услугата; 

4.  Определя комисия в състав от 5 члена, от които 2 общински съветници, 2 

представители на общинска администрация и 1 представител на търговското 

дружество, правоспособен юрист, назначени със заповед на управителя на 

дружеството. 

5.    Избира за членове на комисията следните общински съветници: 

5.1.    ……………………………………………….. 

5.2.    ……………………………………………….. 

6.    Въз основа на резултатите от проведената процедура, управителят на "КОЦ-

Велико Търново" ЕООД да направи предложение до Великотърновския 

общински съвет, за избор на регистриран одитор за извършване на независим 

финансов одит на ГФО на "КОЦ-Велико Търново" ЕООД, заедно със заверено 

копие от всички документи, свързани с конкурса за избор на регистриран одитор 

/покана, заповед за комисия, протокол с предложение на комисията и други/. 

Срокът за отправяне на предложението на управителя е до ………. 2023 г. 

26. Даване на съгласие за извършване на разход от "Специализирана болница за активно 

лечение на пневмо-фтизиатрични заболявания "Д-р Трейман" ЕООД - изграждане на 

инсталация за медицински газове,  Вх. № 2720/13.01.2023 г. 

ПК по ЗСД, ПК по ИВ – приемат предложението 

27. Даване на съгласие за извършване на разход от "Специализирана болница за активно 

лечение на пневмо-фтизиатрични заболявания "Д-р Трейман" ЕООД - мотокар за 

пренос на медицински кислород, Вх. № 2721/13.01.2023 г. 

ПК по ЗСД, ПК по ИВ, ПК по БФ – приемат предложението 

28. Съгласие за кандидатстване с проект "Ремонт на покривна конструкция за подобряване 

на енергийната ефективност на Централната сграда на РБ "П. Р. Славейков“, гр. Велико 

Търново" по Проект "Красива България" за Кампания-2023 по мярка М01 "Подобряване 

на обществената среда  в населените места", Вх. № 2747/17.01.2023 г. 

ПК по ИВ, ПК по БФ, ПК по ОНК– приемат предложението 

29. Съгласие за кандидатстване на Община Велико Търново с проект "Комплекс за 

социални услуги за ранно детско развитие "Царевград" по ОП " Развитие на човешките 

ресурси" 2021 - 2027 година, Вх.№ 2718/13.01.2023 г. 

ПК по ЗСД, ПК по ИВ, ПК по БФ – приема предложението 

30. Разширяване на материалната база на Център за работа с деца и младежи, с. Плаково, 

разкрит с решение № 347 от 24.09.2020 г. на Великотърновски общински съвет, Вх. № 

2711/13.01.2023 г. 

ПК по ОС – приема предложението; ПК по ЗСД – приема предложението с 

допълнението помещението да се ползва временно до поява на лекар. 

31. Отчет за работата на Общинската агенция за приватизация през 2022 г., Вх. № 

2749/18.01.2023 г. 

32. Годишен план за приватизация на общинската собственост в Община Велико Търново 

за 2023 г., Вх.№ 2750/18.01.2023 г. 

33. Актуализация на годишните наемни цени на земеделски земи от Общинския поземлен 

фонд, считано от 01.01.2023 година, Вх. № 2724/13.01.2023 г. 

ПК по ОС, ПК по ЗГОС, ПК по БФ – приемат предложението 



5 
 

34. Публичен търг с явно наддаване за продажба на недвижими имоти, с. Къпиново, Вх.№ 

2632/09.12.2022 г. 

ПК по ОС, ПК по УТТП – приемат предложението 

35. Публичен търг с явно наддаване за продажба на недвижим имот, с. Леденик, Вх. № 

2641/09.12.2022 г.  

ПК по ОС, ПК по УТТП, ПК по ЗГОС – приемат предложението 

36. Публичен търг с явно наддаване за продажба на недвижим имоти, с. Леденик, Вх. № 

2645/09.12.2022 г. 

ПК по ОС, ПК по УТТП, ПК по ЗГОС – приемат предложението 

37. Продажба на недвижим имот по реда на чл.35, ал.3 от ЗОС, с Леденик, вилна зона 

Чуката, гр. В. Търново, Вх. № 2727/13.01.2023 г. 

ПК по ОС, ПК по УТТП – приемат предложението 

38. Продажба на недвижим имот - апартамент, гр. В. Търново, Вх. № 2732/13.01.2023 г. 

ПК по ОС – приема предложението 

39. Продажба на недвижим имот – апартамент, гр. В. Търново, Вх. № 2733/13.01.2023 г. 

ПК по ОС – приема предложението 

40. Прекратяване на съсобственост чрез продажба, с. Шемшево, Вх. № 2726/13.01.2023 г. 

ПК по ОС, ПК по УТТП – приемат предложението 

41. Предоставяне на право на ползване върху общинска земя, с. Малки чифлик, Вх. № 

2728.13.01.2023 г. 

ПК по ОС, ПК по ЗГОС – приемат предложението 

42. Предоставяне на право на ползване върху общинска земя, с. Самоводене, Вх. № 

2729/13.01.2023 г.  

ПК по ОС, ПК по ЗГОС – приемат предложението 

43. Предварително съгласие по реда на чл.29, ал.1 от ЗОЗЗ, гр. Велико Търново,  местност 

Козлуджа, Вх. № 2723/13.01.2023 г. 

 ПК по ОС, ПК по УТТП – не приемат предложението, ПК по ЗГОС – приемат 

предложението 

44. Промяна начина на трайно ползване на земеделски имот, с. Беляковец, Вх.№ 

2731/13.01.2023 г.  

ПК по ОС, ПК по ЗГОС, ПК по УТТП – приемат предложението 

45. Отдаване под наем на част от имот частна общинска собственост, с. Церова кория, Вх. 

№ 2730/13.01.2023 г. 

ПК по ОС, ПК по ЗСД – приемат предложението 

46. Преместване на съществуващ паркинг и обособяване на нов на територията на Старо 

военно училище в гр. Велико Търново за принудително преместени неправилно 

паркирали пътни превозни средства, Вх. № 2717/13.01.2013 г. 

ПК по УТТП, ПК по ИВ – приемат предложението 

47. Предоставяне на имотите - полски пътища и напоителни канали, попадащи в масивите 

за ползване за стопанската 2022/2023 г., Вх.№ 2725/13.01.2023 г 

ПК по ОС, ПК по ЗГОС – приемат предложението 

48. Одобряване на Проект за парцеларен план за елементите на техническата 

инфраструктура - трасе за външно електрозахранване на ПИ, с. Леденик, м. "Свирков 

дол" , Вх. № 2553/11.11.2022 г. 

ПК по УТТП, ПК по ЗГОС – приемат предложението 

49. Одобряване на техническа задание по чл.125 от Закона за устройството на територията 

/ЗУТ/ и даване на разрешение за изработване на проект за изменение на общ 

устройствен план на Община Велико Търново, план-схемите на елементите на 

техническата инфраструктура за поземлени имоти и изработване на План за 

застрояване за землището на с. Леденик, Вх. № 2719/13.01.2023 г. 

ПК по УТТП, ПК по ЗГОС – приемат предложението 



6 
 

50. Одобряване на задание и даване на разрешение за изработване на проект за подробен 

устройствен план - парцеларен план (ПУП - ПП) за трасе на линеен обект на 

техническата инфраструктура, гр. Дебелец, Вх. № 2712/13.01.2023 г. 

ПК по УТТП, ПК по ЗГОС – приемат предложението  

51. Извършени разходи за командировки в страната и чужбина от инж. Даниел Панов - 

Кмет на Община Велико Търново, за периода 01.10.2022 - 31.12.2022 година, Вх. № 

2722/13.01.2023 г. 

ПК по БФ – приема предложението 

52. Извършени разходи за командировки в страната от Венцислав Спирдонов – 

Председател на Великотърновски общински съвет, за период 01.10.2022 – 31.12.2022 

година, Вх. № 2714/13.01.2023 г . 

ПК по БФ – приема предложението 

53. Определяне на двама общински съветници за членове на комисията за избор на носител 

на Академична награда „Трети март“ за 2023 г., Вх. № 2710/13.01.2023 г. 

ПК по ОНК предлага д-р Иван Александров и Евгени Коев за членове на 

комисията за избор на носител на Академична награда „ Трети март “.ПК по 

НПУОР, ПК по ИВ, ПК по БФ,  ПК по ЗСД, ПК по СТДМ, ПК по ЗГОС, ПК по ОС, 

ПК по УТТП, ПК по ПГОБК – подкрепят предложението на водещата комисия 

54. Определяне на трима общински съветници за членове на комисията за избор на носител 

на награда "Велико Търново", Вх. № 2700/10.01.2023 г. 

ПК по ОНК предлага – Михаил Михалев, Валерия Дончева и Жельо Желев за 

членове на комисията за избор на награда „ Велико Търново“.  ПК по НПУОР, ПК 

по ЗСД, ПК по СТДМ, ПК по ИВ, ПК по БФ, ПК по ЗГОС, ПК по ОС, ПК по УТТП, 

ПК по ПГОБК – подкрепят предложението на водещата комисия 
 

 

 

 

 

 

 

ВЕНЦИСЛАВ СПИРДОНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ  

ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ   

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 


